
 
 

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL GUAÇUANA - FEG 
SETOR DE RECURSOS HUMANOS 

 
 

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01, de 2018 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

A Comissão Permanente e Organizadora de Concursos Públicos e Processos Seletivos da Fundação Educacional 
Guaçuana - FEG, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Processo Seletivo, Edital Nº 01 de 2018 e resolve o que segue: 
 

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos para revisão da nota da Prova de Títulos: 
 

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos: 
- Jarlene Maria Soares da Silva para o emprego de PEB I. 
Obs.: As respostas aos recursos estão no Setor de RH da FEG, a disposição de todos os candidatos. 

 
2 - RECURSOS PROCEDENTES – Quanto aos recursos deferidos: 
- Jackson Roberto Rubim Junior para o emprego de PEB III - Física. 
Obs.: As respostas aos recursos estão no Setor de RH da FEG, a disposição de todos os candidatos. 

 
II – DECLARAR a Classificação Final para todos os empregos relacionados no Edital Nº 01 de 2018. 

 
1 - Para os empregos de Auxiliar de Serviços Gerais e Inspetor de Alunos, a nota final é igual a nota obtida na 

Prova Objetiva. 
 
2 - Para todos os empregos de Professor, a nota final é obtida com a soma das notas obtidas na Prova Objetiva e 

Prova de Títulos. 
 
III – INFORMAR: 
 

1 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 01 de 2018. 
 
2 - A lista dos candidatos em ordem decrescente da Nota Final está no Anexo I, deste Edital, e será afixada no 

Setor de RH da FEG, à  Rua Hugo Panciera, 386, Centro, Mogi Guaçu/SP e também publicada nos sites www.sigmarh.com.br 
e www.feg.br. 

 
3 - De acordo com as normas do Edital Nº 01 de 2018, a lista dos candidatos aprovados que se declararam Pessoas 

com Deficiência para concorrer a reserva de vagas, estão no Anexo II deste Edital. 
 
4 - De acordo com as normas do Edital Nº 01 de 2018, a lista dos candidatos aprovados que se declararam negros 

para concorrer a reserva de vagas, estão no Anexo II deste Edital. 
 

IV – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais Recursos referentes a soma das notas, devendo os 
mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 17h, no Setor de RH da Fundação Educacional Guaçuana - FEG, à Rua 
Hugo Pancieira, nº 386 - Centro - Mogi Guaçu/SP. 
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Mogi Guaçu, 09 de novembro de 2018. 
 

PROFº JOÃO LUIZ FERRARI 
Presidente da Comissão de Concursos e Processos Seletivos  
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ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (ARTE) 
Nº 

Ord. 
Nº 

Inscr. 
Nome Nº RG Nota 

P. Obj. 
Nota 
P. Tít. 

Nota 
Final 

Data Nasc. 

1 16701525 Elaine Gomes da Silva Guimarães 41739019-1 55,0 50,0 105,0 19/02/1984 
2 16700147 Wagner Augusto Negri 346887203 60,0 39,5 99,5 06/09/1981 
3 16701947 Denise de Oliveira Maran 346042380 57,5 37,0 94,5 31/12/1981 
4 16702829 Adriana Ferreira 280607581 62,5 10,0 72,5 08/08/1979 
5 16702126 Gisele Cola 283893965 57,5 10,0 67,5 23/02/1979 
6 16701859 Tathiana Luis Almeida 321273588 65,0 0,0 65,0 26/05/1981 
7 16700790 Ana Cristina Bertazzoli 17246402X 55,0 6,0 61,0 20/11/1966 
8 16701098 Carlos Henrique Callegari Coppi 462451860 57,5 0,0 57,5 31/12/1989 
9 16700191 Evandro da Silva Braga 343136806 55,0 0,0 55,0 17/10/1979 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (BIOLOGIA) 

Nº 
Ord. 

Nº 
Inscr. 

Nome Nº RG Nota 
P. Obj. 

Nota 
P. Tít. 

Nota 
Final 

Data Nasc. 

1 16702929 Sara Monise de Oliveira 300481998 77,5 38,5 116,0 20/11/1981 
2 16702866 Reginaldo Sadao Matsumoto 280967469 70,0 35,5 105,5 31/01/1978 
3 16702408 Camila de Aguiar Cerruti 430717970 77,5 25,5 103,0 29/01/1986 
4 16702374 Clay Richard Rodrigues 28299578X 50,0 50,0 100,0 28/04/1978 
5 16702170 Rafael Corrêa Cipriano 437442858 65,0 28,0 93,0 06/04/1983 
6 16701154 Maria Cristina Ribeiro Ferreira 430729212 62,5 16,5 79,0 26/07/1983 
7 16700593 Isabelle Bueno Silva 37.066.170-9 67,5 9,0 76,5 06/10/1994 
8 16701019 Rogerio Toshio Kawati 32256069-X 57,5 15,0 72,5 03/01/1981 
9 16700374 Ana Carolina Leão Santos 40451554x 70,0 2,5 72,5 14/10/1994 

10 16702248 Athos Rodrigues de Moraes 442414171 52,5 15,0 67,5 17/11/1993 
11 16700765 Bárbara Matos do Prado 47716764-0 60,0 0,0 60,0 28/03/1991 
12 16700064 Nayara Ap. Santos de Sousa MG-15.484.625 57,5 0,0 57,5 08/04/1991 
13 16702828 Marianne Mapurunga da Cunha 52908416-8 57,5 0,0 57,5 24/12/1993 
14 16702705 Beatriz Guimarães Rodrigues 41476430-4 55,0 1,5 56,5 21/06/1994 
15 16702271 Edson Domingues 180805204 52,5 0,0 52,5 15/05/1963 
16 16701929 Andressa Leal Generoso 16865341 52,5 0,0 52,5 07/12/1990 
17 16702064 Denilton da Silveira 226917952 50,0 0,5 50,5 10/05/1973 
18 16701143 Daniela Cristina dos Santos 351603682 50,0 0,0 50,0 14/06/1986 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (CIÊNCIAS) 

Nº 
Ord. 

Nº 
Inscr. 

Nome Nº RG Nota 
P. Obj. 

Nota 
P. Tít. 

Nota 
Final 

Data Nasc. 

1 16702868 Reginaldo Sadao Matsumoto 280967469 72,5 35,5 108,0 31/01/1978 
2 16702932 Sara Monise de Oliveira 300481998 67,5 38,5 106,0 20/11/1981 
3 16702898 Catia Gislaine Marques Pereira 235534031 52,5 50,0 102,5 02/12/1974 
4 16702670 Marcela Bernadete Butrico 281441182 57,5 39,0 96,5 21/11/1978 
5 16702173 Rafael Corrêa Cipriano 437442858 67,5 28,0 95,5 06/04/1983 
6 16702409 Camila de Aguiar Cerruti 430717970 70,0 25,5 95,5 29/01/1986 
7 16700942 João Rodolfo Tuckumantel Valim 48.266.967-6 67,5 18,0 85,5 12/11/1991 
8 16701655 Leandra Turbiani Fernandes 327337357 52,5 31,5 84,0 02/02/1982 
9 16701316 José Peres Romero Neto 13433352 MG 80,0 0,0 80,0 30/01/1986 

10 16702269 Carlos Alberto da Silva Ribeiro 349766630 60,0 18,5 78,5 26/01/1982 
11 16700386 Marcelo Aparecido Casadei 21.201.099-2 62,5 15,5 78,0 12/04/1972 
12 16701155 Maria Cristina Ribeiro Ferreira 430729212 57,5 16,5 74,0 26/07/1983 
13 16701020 Rogerio Toshio Kawati 32256069-X 52,5 15,0 67,5 03/01/1981 
14 16701144 Daniela Cristina dos Santos 351603682 60,0 0,0 60,0 14/06/1986 
15 16700908 Alexandre Vallim Dainezi 255417482 57,5 0,0 57,5 03/11/1973 
16 16700767 Bárbara Matos do Prado 47716764-0 57,5 0,0 57,5 28/03/1991 
17 16702104 Virginia Luci Stefanini e Lima 307178857 55,0 0,0 55,0 27/03/1981 
18 16702820 Lucas Miguel Ribeiro 460063091 55,0 0,0 55,0 05/02/1995 
19 16702066 Denilton da Silveira 226917952 50,0 0,5 50,5 10/05/1973 
20 16701930 Andressa Leal Generoso 16865341 50,0 0,0 50,0 07/12/1990 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

Nº 
Ord. 

Nº 
Inscr. 

Nome Nº RG Nota 
P. Obj. 

Nota 
P. Tít. 

Nota  
Final 

Data Nasc. 

1 16701553 Lucas Flores Marques 461616592 67,5 50,0 117,5 30/10/1989 
2 16700173 Rafael Colpani Vitorio 42014688X 57,5 50,0 107,5 25/11/1985 
3 16702065 Suzana Ap. Amancio Dias 288140138 57,5 41,5 99,0 18/11/1978 
4 16702660 Flávia Rafaela Rocha Pianca 479755942 57,5 36,5 94,0 26/03/1992 
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5 16702099 Lucas Pilla 34599455-3 70,0 20,5 90,5 03/11/1987 
6 16700841 Luiz Henrique Rocha 34451088-8 52,5 37,5 90,0 14/11/1979 
7 16701166 Caroline Delalibera 489906783 60,0 19,5 79,5 28/12/1992 
8 16702691 Wendel Rodrigo de Assis 325357572 65,0 0,0 65,0 28/01/1982 
9 16701291 Edinilsa Fernanda Pinto Duzzi 496245132 62,5 0,0 62,5 07/07/1993 

10 16702871 Rafael Cardoso Cipolli 437439896 60,0 0,0 60,0 11/12/1986 
11 16702491 Victor Santambrosio Santos 47756571-2 60,0 0,0 60,0 10/03/1991 
12 16702697 Janicler Silva Pereira 470953184 52,5 7,0 59,5 27/08/1990 
13 16700307 Ana Beatriz Matilde da Silva 487209035 50,0 8,5 58,5 04/10/1991 
14 16702558 Waldir de Oliveira Silva 437165747 55,0 0,0 55,0 23/08/1989 
15 16702509 Fábio Marcondes Souza 479625566 55,0 0,0 55,0 06/03/1992 
16 16700082 Suelen Mantovani Diogo 468799795 50,0 4,5 54,5 10/10/1994 
17 16702688 Carlos Eduardo Bussoneli 24936735X 52,5 0,0 52,5 16/12/1977 
18 16701921 Johnny Vitorio 47.966.282-4 52,5 0,0 52,5 12/08/1991 
19 16702209 Luciano Passareli Gomes 484376639 52,5 0,0 52,5 18/10/1991 
20 16701240 Andre Eduardo Pinheiro 417896852 52,5 0,0 52,5 04/07/1994 
21 16700727 Manoela de Cássia Oliveira 409254101 50,0 1,0 51,0 15/06/1984 
22 16700870 Kennia de Fatima Andrade 14883496 50,0 0,0 50,0 17/09/1984 
23 16701252 Sylvia Baraldi Marques 279680375 50,0 0,0 50,0 09/10/1986 
24 16702943 Rafael Cavalcante Paulino 40855332-7 50,0 0,0 50,0 11/07/1987 
25 16701861 Maycon Braglin 366182742 50,0 0,0 50,0 17/09/1996 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (ESPANHOL) 

Nº 
Ord. 

Nº 
Inscr. 

Nome Nº RG Nota 
P. Obj. 

Nota 
P. Tít. 

Nota 
Final 

Data Nasc. 

1 16701561 Cíntia Renata de Carvalho 43434646-9 57,5 10,0 67,5 01/03/1983 
2 16701994 Paula Cristina Coimbra Gonçalves 34381267-8 52,5 9,0 61,5 11/09/1983 
3 16702278 Jéssica Camila Bento 47882824-x 57,5 0,0 57,5 11/07/1988 
4 16700801 Isilda Maria de Vasconcellos 11915691-x 55,0 0,0 55,0 01/08/1961 
5 16700914 Rosana Ap. Bonaldo 13756648 55,0 0,0 55,0 23/01/1962 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (FILOSOFIA) 

Nº 
Ord. 

Nº 
Inscr. 

Nome Nº RG Nota 
P. Obj. 

Nota 
P. Tít. 

Nota 
Final 

Data Nasc. 

1 16700733 Cleyton Francisco Oliveira de Araújo 151423051 52,5 31,0 83,5 25/12/1984 
2 16701165 Thomas Matiolli Machado 461556984 62,5 15,0 77,5 13/01/1990 
3 16701860 Tathiana Luis Almeida 321273588 65,0 0,0 65,0 26/05/1981 
4 16702301 Maria Isabel Somme 18800871-8 55,0 0,0 55,0 14/09/1969 
5 16701524 Álvaro Santo Donegá Júnior 459325139 55,0 0,0 55,0 03/05/1995 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (FÍSICA) 

Nº 
Ord. 

Nº 
Inscr. 

Nome Nº RG Nota 
P. Obj. 

Nota 
P. Tít. 

Nota 
Final 

Data Nasc. 

1 16700651 Jackson Roberto Rubim Junior 345995910 70,0 25,0 95,0 17/01/1983 
2 16700608 Cremilson de Souza MG10058412 62,5 28,0 90,5 30/12/1976 
3 16700341 Gilson Brito Rodrigues da Silva 409285262 72,5 16,5 89,0 02/12/1986 
4 16702580 Giuliano Perina Spazziani 320789007 67,5 12,5 80,0 04/04/1988 
5 16702134 Roberto Ennes da Fonseca 8606755-2 57,5 15,0 72,5 31/05/1956 
6 16702733 Emilio Henrique dos Santos Sousa 60041887x 62,5 0,0 62,5 18/12/1988 
7 16702665 Isabella Gonçalves da Cunha 45893130-5 60,0 0,0 60,0 24/06/1997 
8 16702948 Lsandro de Carvalho Gomes m-457552 52,5 0,0 52,5 26/08/1955 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (GEOGRAFIA) 

Nº 
Ord. 

Nº 
Inscr. 

Nome Nº RG Nota 
P. Obj. 

Nota 
P. Tít. 

Nota 
Final 

Data Nasc. 

1 16700673 Kelli Cavassini do Nascimento Fagundes 412052106 65,0 45,0 110,0 19/08/1988 
2 16700252 Raimundo Leite de Aquino 430722412 52,5 43,5 96,0 02/02/1988 
3 16702942 Diego Sullivan de Jesus Alves 12250141 55,0 25,5 80,5 25/08/1988 
4 16700909 Caio de Andrade Pandolfo 327335993 65,0 15,0 80,0 03/11/1989 
5 16702747 Flávio Henrique Diogo Gazio 408552025 75,0 0,0 75,0 03/10/1986 
6 16701878 Ana Paula Bairral do Espirito Santo Jachetta 284315515 55,0 16,0 71,0 10/07/1974 
7 16701343 Cicero Braga Ribeiro 257069677 52,5 16,5 69,0 23/01/1976 
8 16702520 Ricardo Simongini Placido 339167579 67,5 0,0 67,5 06/10/1983 
9 16701438 Mariana Morila Oliveira 37400783-4 65,0 0,0 65,0 13/12/1992 

10 16702827 José Augusto Faria de Araújo 32733555-5 65,0 0,0 65,0 31/05/1994 
11 16702933 Ricardo Vitorio Bataglia 18263588 62,5 0,0 62,5 07/07/1970 
12 16701256 Silvio Guilherme Teixeira Sakomoto 38076994-3 62,5 0,0 62,5 13/10/1994 
13 16700403 Marcelo de Oliveira Costa 508147967 57,5 0,0 57,5 21/06/1976 
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CLASSIFICAÇÃO FINAL: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (HISTÓRIA) 

Nº 
Ord. 

Nº 
Inscr. 

Nome Nº RG Nota 
P. Obj. 

Nota 
P. Tít. 

Nota 
Final 

Data Nasc. 

1 16703014 Milleide Catarina Peixoto de Oliveira 483768613 72,5 38,0 110,5 31/05/1989 
2 16700978 Thais Batista Caveanha 434862897 70,0 5,5 75,5 27/01/1988 
3 16700390 Gabriela de Rezende Ferreira 441421143 62,5 5,0 67,5 04/01/1987 
4 16701423 Mariane Maria Bahia Almeida 54327744 62,5 0,0 62,5 18/01/1987 
5 16701871 Felipe Alberto de Souza Silva 445482588 62,5 0,0 62,5 14/11/1988 
6 16700415 Camila de Freitas 46.246.364-3 60,0 0,0 60,0 29/12/1989 
7 16702955 Isis Daiane Bueno de Jesus 489172878 60,0 0,0 60,0 15/03/1993 
8 16701613 Ronaldo Dias de Pauda MG7152225 57,5 0,0 57,5 21/03/1976 
9 16701995 Felipe Heyden Bellotti 287072903 57,5 0,0 57,5 19/06/1983 

10 16701902 Thielis Nogueira Simão 409255361 52,5 0,0 52,5 25/06/1983 
11 16701976 Guilherme Francisco Orozimbo Bueno 445166447 52,5 0,0 52,5 26/09/1988 
12 16701147 Maila Rodrigues Bueno 524259707 52,5 0,0 52,5 21/12/1996 
13 16700465 Tales Alexandre Vanzella 422302454 50,0 0,0 50,0 21/07/1981 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (INGLÊS) 

Nº 
Ord. 

Nº 
Inscr. 

Nome Nº RG Nota 
P. Obj. 

Nota 
P. Tít. 

Nota 
Final 

Data Nasc. 

1 16700522 David Granero de Lima 44142051-5 67,5 50,0 117,5 04/04/1988 
2 16701176 Gisele Delgado de Lima 325372792 75,0 33,5 108,5 06/04/1980 
3 16700672 Kelli Cavassini do Nascimento Fagundes 412052106 50,0 45,0 95,0 19/08/1988 
4 16701979 Rosana Ferreira 228970209 55,0 36,0 91,0 28/03/1973 
5 16700786 Danielle Oliveira Lelis Gonring MG-5.826.717 65,0 25,5 90,5 15/04/1971 
6 16701313 Fabiana Patrícia Couto 482062885 77,5 0,0 77,5 12/05/1992 
7 16700528 Daniele Jovina dos Santos 509491108 75,0 0,0 75,0 24/11/1997 
8 16702900 Marilda Simionato Ribeiro 12783915X 72,5 0,0 72,5 14/05/1966 
9 16701515 Edson Roberto de Oliveira 165762214 70,0 0,0 70,0 14/12/1967 

10 16702553 Caroline Silva Rossetto 469096068 67,5 0,0 67,5 30/05/1995 
11 16700691 Maria Marina Mota 11662364-0 65,0 0,0 65,0 19/04/1952 
12 16701823 Célia Cristina Fortes Martins 19925005-4 60,0 5,0 65,0 16/12/1970 
13 16701737 Sílvia Cristina Zimmermann 232499792 65,0 0,0 65,0 30/11/1974 
14 16702577 Tallita Feliciano 482362364 65,0 0,0 65,0 08/08/1992 
15 16701607 Renata Betania Rosa do Nascimento 63040884-1 60,0 0,0 60,0 23/02/1979 
16 16701164 Wendryck Mamedes Firmo Albernás 47.775.037-0 60,0 0,0 60,0 06/05/1991 
17 16701729 Willian Pessoti 422847409 55,0 1,5 56,5 01/12/1997 
18 16701326 Angela Cristina Roza 188871214 55,0 0,0 55,0 15/12/1969 
19 16701135 Ademir de Oliveira Esmério 24835470-X 55,0 0,0 55,0 19/09/1976 
20 16700193 Patricia Cristiana Vitor de Oliveira 26774747-0 52,5 1,0 53,5 15/10/1976 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (MATEMÁTICA) 

14 16702004 Ezequiel Miranda Tobias 445557473 55,0 0,0 55,0 20/01/1989 
15 16702498 Danilo dos Santos Depieri da Rocha 52040290x 52,5 0,0 52,5 25/11/1995 

Nº 
Ord. 

Nº 
Inscr. 

Nome Nº RG Nota 
P. Obj. 

Nota 
P. Tít. 

Nota 
Final 

Data Nasc. 

1 16701273 Leila Vanderez Ribeiro Miranda 18947135-9 75,0 50,0 125,0 19/04/1970 
2 16701788 Italo Lacerda 430726144 62,5 45,0 107,5 04/06/1986 
3 16702880 Catia Gislaine Marques Pereira 235534031 52,5 50,0 102,5 02/12/1974 
4 16702399 Andréia Maria Duda 20348248-7 77,5 12,5 90,0 18/01/1973 
5 16702083 Felipe Roberto Bueno 43961927-0 72,5 15,0 87,5 03/10/1985 
6 16700824 Fernanda Vieira de Souza Brandao 461856608 57,5 27,5 85,0 29/03/1990 
7 16700723 Daniel Anunciato 26709582X 60,0 23,0 83,0 11/03/1977 
8 16702333 Cesar Augusto Watanabe Dainezi 482304522 75,0 0,0 75,0 28/10/1991 
9 16700342 Gilson Brito Rodrigues da Silva 409285262 57,5 17,0 74,5 02/12/1986 

10 16700388 Marcelo Aparecido Casadei 21.201.099-2 57,5 15,5 73,0 12/04/1972 
11 16702816 Antonio Milton de Oliveira Mapurunga Filho 5192540 72,5 0,0 72,5 27/07/1963 
12 16702224 Lucas Fernando Boveloni 419764598 72,5 0,0 72,5 17/08/1993 
13 16702638 Marcela Sabrina de Oliveira Brandão 446335435 57,5 11,5 69,0 22/09/1989 
14 16702127 Jesse Bergamini Furlan 6.310.242 52,5 15,5 68,0 22/08/1954 
15 16702503 Keite Leticia Godoi Bordignon 25216023 X 62,5 5,0 67,5 05/07/1975 
16 16702869 Gabriela Bridi Cavalhieri 410462925 67,5 0,0 67,5 23/07/1985 
17 16700274 Eduardo Carlos de Souza Almeida 293028503 65,0 0,0 65,0 17/10/1978 
18 16701972 Joice Mara Antonholi 46173178-2 65,0 0,0 65,0 26/04/1990 
19 16700186 Edson Luis Simões 114288616 52,5 10,0 62,5 27/12/1959 
20 16702197 Ana Lúcia Silva Barbosa 261104949 62,5 0,0 62,5 29/01/1976 
21 16700907 Alexandre Vallim Dainezi 255417482 60,0 0,0 60,0 03/11/1973 
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CLASSIFICAÇÃO FINAL: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (PORTUGUÊS) 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (PSICOLOGIA) 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (QUÍMICA) 

Nº 
Ord. 

Nº 
Inscr. 

Nome Nº RG Nota 
P. Obj. 

Nota 
P. Tít. 

Nota 
Final 

Data Nasc. 

1 16701700 Ana Cláudia Ortega Alves 352688208 57,5 15,0 72,5 13/09/1984 
2 16701315 José Peres Romero Neto 13433352 MG 70,0 0,0 70,0 30/01/1986 
3 16701353 Luiz Augusto Pereira de Souza Birocchi 262128871 55,0 10,5 65,5 06/05/1979 
4 16701629 Wellington Pimentel de Souza 228985936 62,5 0,0 62,5 10/02/1974 
5 16702886 Alan Ricardo Kemczinski 459221255 57,5 0,0 57,5 08/02/1995 
6 16702244 Dayane Cristina Valente de Souza 416216821 52,5 0,0 52,5 25/10/1994 
7 16700324 Aline Camila Falcão Saulino 400717736 50,0 0,0 50,0 28/06/1986 
8 16701177 Renata Cristina Julio da Silva 42.385.787-3 50,0 0,0 50,0 24/09/1986 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (SOCIOLOGIA) 

Nº 
Ord. 

Nº 
Inscr. 

Nome Nº RG Nota 
P. Obj. 

Nota 
P. Tít. 

Nota  
Final 

Data Nasc. 

1 16701241 Ana Carolina Ribeiro Marçal 558301848 50,0 13,0 63,0 30/11/1977 
2 16701452 Alexandre Nacari Eduardo Motta 33875914-1 55,0 5,0 60,0 21/06/1984 
3 16700101 Mayara Gregoracci dos Santos 47742108-8 52,5 7,5 60,0 13/08/1991 
4 16701171 Italo Leandro da Silva 41739107-9 55,0 1,0 56,0 22/04/1985 
5 16702862 Altair Oliveira Guedes 178449672 50,0 5,0 55,0 04/03/1967 
6 16701523 Álvaro Santo Donegá Júnior 459325139 50,0 0,0 50,0 03/05/1995 

 
 
 

22 16702298 Ana Paula Cezário Barreto 41.817.233-X 50,0 8,5 58,5 12/10/1984 
23 16702881 Fabiola Karoline Couto 407597335 57,5 0,0 57,5 03/10/1986 
24 16700162 Odir Buscarioli 7355929 55,0 0,0 55,0 18/01/1955 
25 16700770 Thomás Francisco de Abreu 546733013 55,0 0,0 55,0 27/07/1997 
26 16701656 Charlene Ap. Dias Lanzi 341233717 52,5 0,0 52,5 17/09/1981 

Nº 
Ord. 

Nº 
Inscr. 

Nome Nº RG Nota 
P. Obj. 

Nota 
P. Tít. 

Nota 
Final 

Data Nasc. 

1 16700499 Angela Harumi Tamaru 477629 80,0 45,5 125,5 12/03/1972 
2 16700102 Rita de Cássia Medeiros Lattari 293525973 65,0 50,0 115,0 03/12/1976 
3 16700754 Renata Vieira de Oliveira Costa 528511178 62,5 50,0 112,5 24/12/1986 
4 16702690 Érica Fernanda Brasil Carosia Paulino de Souza 270812076 60,0 50,0 110,0 27/07/1977 
5 16701919 Andréia Messias dos Santos 248353123 50,0 50,0 100,0 15/04/1975 
6 16702045 Manoela Afonso 323887089 67,5 30,0 97,5 04/07/1983 
7 16701653 Meire Terezinha Barreiro 213412123 55,0 39,5 94,5 13/06/1973 
8 16702716 Eliane Cristina Ribeiro 45382890-5 62,5 24,0 86,5 20/12/1981 
9 16701533 Naira Cristina Sarturi de Melo Lourenço 255420754 72,5 13,5 86,0 01/12/1984 

10 16702514 Carla Roberta da Cunha Vieira Silva 243566682 60,0 25,5 85,5 11/08/1986 
11 16702106 Alex Sander Contiero 287506186 72,5 0,0 72,5 15/08/1977 
12 16700955 Claudete Silva Mergulhão 28432349-4 60,0 9,5 69,5 18/09/1977 
13 16700116 Mayara Cristina Pereira 461939344 65,0 4,5 69,5 01/03/1990 
14 16702019 Maria Júlia de Moraes Chabregas França 431469222 67,5 0,0 67,5 27/11/1984 
15 16702607 Igor Gustavo Vieira da Silva 46750659-0 67,5 0,0 67,5 30/07/1996 
16 16701766 Zuleide de Souza Andrade e Silva 11996606 55,0 11,0 66,0 23/04/1948 
17 16700197 Dalila Cristina Vieira dos Santos 441424181 60,0 4,0 64,0 14/03/1983 
18 16700020 Arlete Ap. Caleffi Bonfadini 193735052 52,5 10,0 62,5 16/04/1969 
19 16701933 Olivaldo Gomes da Silva Junior 28144009-8 60,0 0,5 60,5 26/02/1977 
20 16701324 Daniela Souza Maciel 261876971 57,5 0,0 57,5 17/02/1977 
21 16702279 Jéssica Camila Bento 47882824-x 55,0 0,0 55,0 11/07/1988 
22 16700834 Roberta Laura Taques Bissoli Falcon 40072118-1 52,5 0,0 52,5 19/09/1979 
23 16700241 Thaminne de Souza Coutinho 482828857 52,5 0,0 52,5 14/04/1992 
24 16702730 Rejane Pansiera 15124733 50,0 0,0 50,0 15/05/1965 

Nº 
Ord. 

Nº 
Inscr. 

Nome Nº RG Nota  
P. Obj. 

Nota 
P. Tít. 

Nota 
Final 

Data Nasc. 

1 16702722 Everton Efraim Guimaraes 407359072 77,5 10,5 88,0 18/03/1986 
2 16702054 Kívia Mendonça dos Santos 342881747 67,5 19,0 86,5 01/03/1982 
3 16702661 Jéssica Maria da Silva Castilho 367080606 70,0 0,0 70,0 22/05/1995 
4 16702605 Márcia Vieira Bastos 284321825 62,5 0,5 63,0 13/07/1978 
5 16702338 Marisol Raquel Piloto Lourenco 205458762 52,5 0,0 52,5 27/04/1971 
6 16702859 Sandra Regina Cavalhieri Contessoto 231131719 50,0 0,0 50,0 10/09/1970 
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ANEXO II 
 

1 - LISTA DE CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
 

EMPREGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (HISTÓRIA) 
Nº 

Ord. 
Ord. 

Original 
Nº Inscr. Nome Nº RG Nota 

Final 
1 13 16700465 Tales Alexandre Vanzella 422302454 50,0 

 
 

2 - LISTA DE CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVAS PARA NEGROS OU PARDOS 
 

EMPREGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (FILOSOFIA) 
Nº 

Ord. 
Ord. 

Original Nº Inscr. Nome Nº RG Nota 

1 1 16700733 Cleyton Francisco Oliveira de Araújo 151423051 83,5 
 

EMPREGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (HISTÓRIA) 
Nº 

Ord. 
Ord. 

Original 
Nº Inscr. Nome Nº RG Nota 

1 4 16701423 Mariane Maria Bahia Almeida 54327744 62,5 
 

EMPREGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (INGLÊS) 
Nº 

Ord. 
Ord. 

Original 
Nº Inscr. Nome Nº RG Nota 

1 5 16700786 Danielle Oliveira Lelis Gonring MG-5.826.717 90,5 
 

EMPREGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (MATEMÁTICA) 
Nº 

Ord. 
Ord. 

Original 
Nº Inscr. Nome Nº RG Nota 

1 4 16702399 Andréia Maria Duda 20348248-7 90,0 
 

EMPREGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (PSICOLOGIA) 
Nº 

Ord. 
Ord. 

Original 
Nº Inscr. Nome Nº RG Nota 

1 4 16702605 Márcia Vieira Bastos 284321825 63,0 
 
 
 

Mogi Guaçu, 09 de novembro de 2018. 
 

PROFº JOÃO LUIZ FERRARI 
Presidente da Comissão de Concursos e Processos Seletivos  

 


